

SEIT  1678

MATTHIAS MÜLLER

MITTEL RHEIN

Weinpreisliste 2021 – 2

gültig ab September 2021

19



10

VDP. PRÄDIKATSWEINGUT

TROCKENE WEINE

			€
1.	2020	RHEINSCHIEFER Riesling trocken <i>Neben der fruchtigen, lebendigen Frische harmonisch und bestens ausbalanciert. *</i>	0,75l 6,50 € A:12,0 % (8,67€/l)
3.	2020	FEIERABEND Riesling trocken <i>Dieser Wein ist die Verkörperung seines Namens. Erfrischend, aromatisch und herrlich unbeschwert! *</i>	0,75l 7,90 € A:12,5% (10,53€/l)
4.	2020	Bopparder Hamm Grauer Burgunder trocken <i>Viel Kraft und Fülle am Gaumen – ein unkomplizierter und fülliger Burgunder mit hohem Spaßfaktor.</i>	0,75l 8,50 € A:13,0% (11,33€/l)
6.	2020	Bopparder Hamm Weißer Burgunder trocken <i>Fruchtig eleganter Burgunder, der sich durch seine Klarheit und Intensität auszeichnet.</i>	0,75l 8,50 € A:13,0% (11,33€/l)
7.	2020	Bopparder Hamm Riesling trocken „Alte Reben“ <i>Perfekt ausbalanciert, mit ausgeprägtem Duft nach Ananas, Pfirsich, und Zitrus. Dazu eine wundervoll mineralische Fülle.</i>	0,75l 8,80 € A:12,5% (11,73€/l)



8.	2020	Bopparder Hamm vom Feuerschiefer Riesling trocken <i>Ein fruchtiges Duftpanorama belegt die Sinne: konzentrierte Frucht und füllig am Gaumen. Aufrichtig, direkt und typisch.</i>	0,75l 10,00 € A: 13,0% (13,33€/l)
9.	2020	Bopparder Hamm vom Mandelschiefer Riesling trocken <i>Die Herkunft ist eindeutig! Feine Schieferwürze im Bouquet, mit großer Präsenz, Vielschichtigkeit und langer Spannung am Gaumen.</i>	0,75l 10,00 € A: 13,0% (13,33€/l)
10.	2020	Bopparder Hamm Steilstück Riesling trocken <i>Betörender Duft trifft packende Mineralität! Ein kräftiger Riesling Vertreter, der mit seinen Aromen und der Frische am Gaumen seine Herkunft aus der Schiefersteillage vollends zum Ausdruck bringt.</i>	0,75l 12,00 € A: 12,5% (16,00€/l)
11.	2020	“EDITION MM” Bopparder Hamm Riesling trocken <i>Fruchtbetonter Riesling mit viel Ausdruck und Kraft. Eine wunderbare Kombination von Frische, Komplexität, Eleganz und unendlicher Länge am Gaumen.</i> 1. Platz Vinum Riesling Champion 2021 Kategorie „Ortswein trocken“	0,75l 14,90 € A: 13,0% (19,87€/l)



FEINHERBE WEINE

13. 2020 **ENGELSTEIN** 0,75l 25,00 €
Riesling trocken „VDP.Großes Gewächs“ A:13,5% (33,33€/l)
Ein süßlich Duft nach Honig und Aprikose, der von Blüten- & Orangennoten harmonisch begleitet wird. Herausragende Qualität am Gaumen, frisch, fruchtig und würzig.



14. 2020 **AN DER RABENLEI** 0,75l 25,00 €
Riesling trocken „VDP.Großes Gewächs“ A:13,0% (33,33€/l)
Würzige Schiefernoten zeigen sich im Duft - am Gaumen wunderbar druckvoll, lebendig. Ein saftiger Riesling mit schöner Frucht und richtig viel Mineralität!



15. 2020 **FEUERLAY** 0,75l 29,00 €
Riesling trocken „VDP.Großes Gewächs“ A:13,0% (38,67€/l)
Aromatisch ist der Riesling ein echtes Kraftpaket. Viel elegante Pfirsichfrucht, begleitet von präsenten Zitrus- & Orangenaromen. Eine füllige und komplexe Fruchtkomposition begleitet ein fulminantes und präzises Finale.



16. 2020 **RHEINQUARZIT** 0,75l 6,50 €
Riesling feinherb A: 11,5% (8,67€/l)
*Saftiger Trinkspaß kombiniert mit leichter, tänzerischer Restsüße.**

17. 2020 **Bopparder Hamm** 0,75l 7,50 €
Riesling feinherb A:11,5% (10,00€/l)
Mit glasklarer Fruchtaromatik und zarter Restsüße versprüht er die Typizität des Bopparder Hamms.

19. 2020 **FEUERLAY** 0,75l 12,00 €
Riesling feinherb A: 12% (16,00€/l)
Ungeheuer duftig und anmutig – dabei klar strukturiert. Durch die finessreiche Mineralität und tolle Harmonie eine verführerische Schönheit.

1,5 l
Magnum
für 25,- €

20. 2020 **EDITION MM** 0,75l 14,90€
ENGELSTEIN A:12,5% (19,87€/l)
Riesling feinherb
Duftiger Traum gepaart mit feiner Süße. Ein filigranes Meisterwerk mit vielfältigen Aromen, samtiger Feinheit und cremigem Finale.

1,5 l
Magnum
für 59,-€

FRUCHTSÜSSE Weine

21.	2020	RHEINDIABAS	0,75l	6,50 €
		Riesling	A: 8,0%	(8,67€/l)
		<i>Glänzt mit gelungener Harmonie aus Frucht, jugendlicher Frische und aromatischer Süße. *</i>		
22.	2020	Bopparder Hamm	0,75l	9,00 €
		Riesling Kabinett	A: 8,5%	(12,00€/l)
		<i>Im Duft vereinen sich die Aromen von tropischen Früchten Mit der feinen Schieferwürze, im Geschmack erfrischend, lebhaft mit angenehmere Süße.</i>		
23.	2020	FEUERLAY	0,75l	11,00 €
		Riesling Spätlese	A: 7,5%	(14,67€/l)
		<i>Konzentrierte gelbe Frucht, feine Mineralität, die viel Persönlichkeit ausstrahlt. Sehr edle und tiefgründige Spätlese.</i>		
24.	2019	FEUERLAY	0,75l	14,00 €
		Riesling Spätlese	A: 7,5%	(18,67€/l)
		<i>Am Gaumen satte Fruchtaromen und eine ungeheure Rasse und Finesse. Unglaublich langes Finale. Goldene Kammerpreismünze</i>		



EDELSÜSSE WEINE

25.	2019	MANDELSTEIN	0,5l	19,50 €
		Riesling Auslese	A:7,0%	(39,00€/l)
		<i>Der perfekte Ausdruck von satter Mineralität. Dicke, fast immense Frucht, viel Kraft und ein Nachhall bis zum Abwinken</i>		
26.	2020	MANDELSTEIN	0,5l	20,00 €
		Riesling Auslese	A:7,0%	(40,00€/l)
		<i>Vollfruchtige Aromen von Pfirsich und Rosinen. Eleganz, Finesse und Mineralik bestechen. Füllige Süße des Weines, gepaart mit lebendiger Säure.</i>		
27.	2018	FEUERLAY	0,5l	36,00 €
		Riesling Beerenauslese	A:5,5%	(72,00€/l)
		<i>Gigantische Herrlicher Duft nach Honig und reifen Früchten, sehr elegant mit feiner Süße, die nicht enden will. Ein absolutes Glanzlicht des Jahrgangs!</i> 2.Platz bei Best of Riesling 2020 in der Kategorie „Edelsüß“ 2.Platz beim Riesling-Champion 2020 in der Kategorie „Edelsüß“		
28.	2020	MANDELSTEIN	0,5l	38,00 €
		Riesling Beerenauslese	A:6,5%	(76,00€/l)
		<i>Sofort strömt ein intensiver Duft empor von reifen Pfirsichen, Mangos, Aprikosen und Honig. Ein Riesling mit schmackhafter Süße auf der Zunge, dazu die ausbalancierte, rassige Fruchtsäure.</i>		

SEKT

S-1	2019	Mittelrhein	0,75l	11,00€
		RIESLING - SEKT brut	A: 12,5%	(14,67€/l)
		<i>Unser Sekt zeigt typische Rieslingaromen wie Aprikose, Pfirsich und Zitrus. Vereint mit einem belebenden Mousseux, einer erfrischenden Säure und einem eleganten Schmelz wird er so zum perfekten Aperitif.</i>		

DESTILLAT

H		Riesling Hefebrand	0,5l	11,00€
			A: 40%	(22,00€/l)

* Die Trauben der gekennzeichneten Weine stammen teilweise von Reben befreundeter Winzern, die diese mit Leidenschaft und unseren Qualitätsansprüchen für uns erziehen. Die Trauben werden wie unsere eigenen vinifiziert.

Sektmanufaktur hattermer

0,75 l

1,5 l

S-2 Pinot Blanc brut nature, 2016

14,50 €

Der Purist ohne Versanddosage - so kann dieser Sekt aus 100% Weißburgunder ganz "nature" genossen werden. Durch das lange Hefelager von 52 Monaten begeistert er durch die perfekt eingebundene Säure, das feinperlige Mousseux und ein finesreiches Bukett von gelben Früchten und Brioche.

A:13,0% (19,33€/l)

S-3 Riesling brut, 2017

12,00 €

28,00 €

Ein frischer Duft nach Zitrone, Apfel und etwas Pfirsich macht schon Lust auf mehr. Am Gaumen verhält er sich saftig und elegant mit einer angenehmen Säurestruktur und einer dezenten Fruchtsüße im Finish.

A:12,5% (16,00€/l)

S-4 Pinot Blanc brut, 2017

13,50 €

Ein einladendes Bukett von Melone, Birne und einem Hauch von Pfirsich, gepaart mit feinem animierendem Mousseux. Ein kraftvoller Sekt, der das Potential von Pinot Blanc vollkommen widerspiegelt.

A:12,5% (18,00€/l)

S-5

Chardonnay brut, 2019

13,50 €

28,00 €

Ein animierendes und dynamisches Gleichgewicht zwischen Frische und Fülle. Im Glas entwickelt er sich mit viel Kraft & Schmelz und zeigt einen sinnlichen Duft von Walnuss, Quitte und Aprikosen mit rauchigen Noten.

A:13,0% (18,00€/l)



Schwiegerochter Anika stammt aus einem Familienweingut in Gau-Algesheim in Rheinhessen.

Aus den dortigen Weinbergen in Gau-Algesheim, die von Familie Hattermer bewirtschafteten werden, stammen die Trauben für diese edlen Sekte.

Im Jahr 2015 initiierte Anika mit der „Sektmanufaktur hattermer“ eine eigene Sektlinie. Zusammen haben das Ehepaar Johannes und Anika ein hochwertiges und vielseitiges Sortiment an Sekten kreiert, allesamt mit viel Leidenschaft und Handarbeit hergestellt.

Die vollmundigen Sekte werden nach der Methode der klassischen Flaschengärung hergestellt Und lassen sich fabelhaft zu Speisen kombinieren.



Sektmanufaktur hattermer

Wein- & Sektgut Nikolaushof
Ockenheimer Str. 8 | 55435 Gau-Algesheim
Tel.06725 2872 | info@hattermer-sekt.de
www.hattermer-sekt.de

Die Preise verstehen sich pro Flasche bei Abholung ab Weingut inklusive Mehrwertsteuer und Sektsteuer.
Alle hier aufgeführten Sekte enthalten Sulfite zur Haltbarmachung



Die Winzerfamilie



Der Bopparder Hamm



Die Vinothek

Kontakt:

Weingut Matthias Müller GbR

Mainzer Straße 45

56322 Spay

Telefon: 02628 8741

Fax: 02628 3363

E-Mail: info@weingut-matthiasmueller.de

Internet: www.weingut-matthiasmueller.de

Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag von 9.00 Uhr bis 19.00 Uhr

Sonntag von 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Versand direkt zu Ihnen nach Hause:

Unsere Weine können Sie selbstverständlich direkt im Weingut erwerben. Versandbestellungen können Sie bei uns telefonisch und per Email aufgeben.

Bei Versand sind 6er und 12er Kartons vorhanden, die beliebig zusammengestellt werden können. Die Frachtkosten werden vom Käufer getragen. Diese betragen zurzeit je Versandkarton (1er, 2er, 3er, 6er und 12er) **€ 8,50** innerhalb Deutschlands (Festland); ab 250€ Warenwert erfolgt der Versand innerhalb Deutschlands mit **DPD** (ausgenommen Inseln) **frachtkostenfrei an eine Adresse**. Transport- und Zusatzkosten **anderer Dienstleister(z.B. DHL, DHL Packstationen, Spedition, usw.)**, kleinere Kartoneinheiten (z.B. 6er Kartons obwohl 12er möglich wären) und Auslandsversand können abweichen. Transportschäden sind bei Anlieferung dem Transportunternehmen zu reklamieren.

Bei Bestellung und anschließender Lieferung per Paketdienst oder Spedition bestätigen Sie, dass wir Ihre Kontaktdaten (Adresse, Telefonnummer und /oder Email-Adresse) zu Avisierungszwecken an die Dienstleister weitergeben dürfen.

Liefer – und Zahlungsbedingungen:

Mit dem Erscheinen dieser Weinpreisliste verlieren alle vorherigen Weinpreislisten ihre Gültigkeit.

Falls nicht anders angegeben, handelt es sich bei den genannten Weinen um Qualitätswein b.A.

Die Preise verstehen sich für eine Flasche ab Weingut einschließlich Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.

Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

Bei **Selbstabholung** im Weingut stehen 6er zur Verfügung, die nach Ihrer Wahl sortiert zusammengestellt werden.

Bei **Versand** sind 3er, 6er und 12er Kartons vorhanden.

Transportschäden sind bei Anlieferung dem Transportunternehmen zu reklamieren.

Weinsteinausfällungen in der Flasche sind naturbedingt und beeinträchtigen die Qualität **Ihre** nicht.

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsstellung ohne Abzug fällig. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht an der gesamten Lieferung vor.

Mit Ihrer Auftragserteilung akzeptieren Sie unsere Geschäfts- und Lieferbedingungen und bestätigen Volljährigkeit.